
Администрация Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в муниципальное задание
Муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования Детского
оздоровительно-образовательного центра имени
Тани Савичевой на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов

В соответствии с постановлением администрации Шатковского
муниципального округа Нижегородской области от 01.12.2023 № 1384 «Об
утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений Шатковского муниципального округа Нижегородской области и
финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» администрация
Шатковского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальное задание Муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования Детского
оздоровительно-образовательного центра имени Тани Савичевой на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденное постановлением администрации
Шатковского муниципального округа Нижегородской области от 13.01.2025 № 13
«Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными образовательными учреждениями
Шатковского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027годов» (далее – муниципальное задание), изложив его
в новой прилагаемой редакции.

2. Директору Муниципального образовательного учреждения дополнительного
образования Детского оздоровительно-образовательного центра имени Тани
Савичевой (О.В. Калиной) обеспечить размещение муниципального задания (с
учетом внесенных настоящим постановлением изменений) на официальном сайте
Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования



Детского оздоровительно-образовательного центра имени Тани Савичевой в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению финансов администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области обеспечить размещение в установленном порядке
муниципального задания (с учетом внесенных настоящим постановлением
изменений) на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных
учреждениях (www.bus.gov.ru), а также на официальном сайте Шатковского
муниципального округа Нижегородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области В.В.Ярилина.

Глава местного самоуправления
Шатковского муниципального округа
Нижегородской области М.Н.Межевов

http://www.bus.gov.ru


Приложение
к постановлению администрации

Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

от___________________№______

УТВЕРЖДАЮ
Глава местного самоуправления

Шатковского муниципального округа Нижегородской области

_______________ М.Н.Межевов

"__" _______________ 20__ г.

Коды
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ <1> Форма по ОКУД 0506001

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
Дата начала действия 01.01.2025

Дата окончания
действия<2>

Наименование муниципального
учреждения

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного
образования Детский оздоровительно-образовательный центр
имени Тани Савичевой

Код по сводному
реестру

Вид деятельности муниципального
учреждения

1. Дополнительное образование детей и взрослых По ОКВЭД 85.41
2. Молодежная политика По ОКВЭД 55.20

consultantplus://offline/ref=18B39D79A8D427F869BE80AC7978C773DC8D5526E7C9C3022204D796AB384968D5BCB8972C8C2BFEB434A96790eEv7E


Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <3>
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих
программ Код по общероссийскому базовому

перечню, федеральному или
региональному перечню

42.Г42.0

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги<4>

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи<5>

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характеризующ
ий условия
(формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных

показателей качества
муниципальной услуги

Виды
образовате
льных

программ

Направлен
ность

образовате
льной

программы

Категория
потребител

ей

Формы
образования и

формы
реализации

образовательны
х программ

наименование
показателя<5>

единица измерения 2025 год
(очередной
финансовы

й год)

2026год
(1-й год
планового
периода)

2027 год
(2-й год
планового
периода)

в
процента

х

в
абсолютны

х
величинах

наименов
ание <5> код по

ОКЕИ<6>

804200О.
99.0.ББ52
АЖ72000

не указано техническо
й

дети за
исключени
ем детей с
ограниченн
ыми
возможнос
тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей-
инвалидов

Очная

Доля своевременно
устраненных
учрежденных
нарушений,
выявленных в
результат проверок
органов,
осуществляющих
функции по контролю
и надзору в сфере
санитарного

процент 744 90 90 90 10 90

consultantplus://offline/ref=18B39D79A8D427F869BE80AC7978C773DC8D5723E4C9C3022204D796AB384968D5BCB8972C8C2BFEB434A96790eEv7E


законодательства

Сохранность
контингента

процент 744 90 90 90 10 90

804200О.
99.0.ББ52
АЖ96000

не указано естественн
онаучной

дети за
исключени
ем детей с
ограниченн
ыми
возможнос
тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей-
инвалидов

Очная

804200О.
99.0.ББ52
АЗ20000

не указано физкультур
но-
спортивной

дети за
исключени
ем детей с
ограниченн
ыми
возможнос
тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей-
инвалидов

Очная

804200О.
99.0.ББ52
АЗ44000

не указано художестве
нной

дети за
исключени
ем детей с
ограниченн
ыми
возможнос
тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей-
инвалидов

Очная



804200О.
99.0.ББ52
АЗ68000

не указано туристско-
краеведчес
кой

дети за
исключени
ем детей с
ограниченн
ыми
возможнос
тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей-
инвалидов

Очная

854100О.
99.0.ББ52
БР20000

не указано социально-
гуманитарн
ая

дети за
исключени
ем детей с
ограниченн
ыми
возможнос
тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей-
инвалидов

Очная

Доля учащихся,
участвующих в
конкурсных
программах
муниципального,
регионального,
Всероссийского,
Международного
уровней

процент 744 70 70 70 30 70

Доля своевременно
устраненных ОУ
нарушений,
выявленных в
результате проверок,
осуществляемых
органами
исполнительной
власти субъектов РФ,
осуществляющих
функции по контролю
в сфере образования

процент 744 100 100 100 0 100

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги



Уникальн
ый номер
реестрово
й записи<5>

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характеризую
щий условия
(формы)
оказания

муниципально
й услуги <

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
объема

муниципальной
услуги

Виды
образоват
ельных
программ

Направле
нность

образоват
ельной

программ
ы

Категория
потребителе

й

Формы
образования и

формы
реализации

образовательн
ых программ

наименова
ние
показател
я<5>

единица измерения 2025 год
(очередной
финансовы

й год)

2026
год

(1-й год
планово

го
периода

)

2027 год
(2-й год
плановог

о
периода)

2025
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026 год
(1-й год
плановог

о
периода)

2027
год (2-
й год
плано
вого
перио
да)

в
процент

ах

в
абсол
ютных
велич
инах

наимено
вание<5>

код по
ОКЕИ<6>

804200О.
99.0.ББ52
АЖ72000

не
указано

техническ
ой

дети за
исключение
м детей с
ограниченны
ми
возможностя
ми здоровья
(ОВЗ) и
детей-
инвалидов

Очная

Число
человеко-
часов
пребыван
ия

Человеко
-час

539 0 0 0 - - - 10 0

804200О.
99.0.ББ52
АЖ96000

не
указано

естествен
нонаучно
й

дети за
исключение
м детей с
ограниченны
ми
возможностя
ми здоровья
(ОВЗ) и
детей-
инвалидов

Очная Число
человеко-
часов
пребыван
ия

Человеко
-час

539 768 768 768 - - - 10 77

804200О. не физкульт дети за Очная Число Человеко 539 768 768 768 - - - 10 77

consultantplus://offline/ref=18B39D79A8D427F869BE80AC7978C773DC8D5723E4C9C3022204D796AB384968D5BCB8972C8C2BFEB434A96790eEv7E


99.0.ББ52
АЗ20000

указано урно-
спортивн
ой

исключение
м детей с
ограниченны
ми
возможностя
ми здоровья
(ОВЗ) и
детей-
инвалидов

человеко-
часов
пребыван
ия

-час

804200О.
99.0.ББ52
АЗ44000

не
указано

художест
венной

дети за
исключение
м детей с
ограниченны
ми
возможностя
ми здоровья
(ОВЗ) и
детей-
инвалидов

Очная Число
человеко-
часов
пребыван
ия

Человеко
-час

539 1536 1536 1536 - - - 10 154

804200О.
99.0.ББ52
АЗ68000

не
указано

туристско
-
краеведче
ской

дети за
исключение
м детей с
ограниченны
ми
возможностя
ми здоровья
(ОВЗ) и
детей-
инвалидов

Очная Число
человеко-
часов
пребыван
ия

Человеко
-час

539 768 768 768 - - - 10 77

854100О.
99.0.ББ52
БР20000

не
указано

социальн
о-
гуманита
рная

дети за
исключение
м детей с
ограниченны
ми
возможностя
ми здоровья
(ОВЗ) и
детей-

Очная Число
человеко-
часов
пребыван
ия

Человеко
-час

539 768 768 768 - - - 10 77



инвалидов

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
- Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
- приказ Минпросвещения России от 27.07.2022 N 629 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам"

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Размещение информации на стенде ОУ Информация об образовательной, финансово-хозяйственной деятельности, нормативной
базе ОУ, порядке и правилах предоставления муниципальных услуг. В течение 10 дней со дня внесения

соответствующих изменений

Размещение информации в сети Интернет
на сайте ОУ

Информация о деятельности ОУ, о порядке и правилах предоставления муниципальных
услуг в соответствии с Правилами размещения на официальном сайте образовательной
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления
информации об образовательной организации», утвержденными Постановлением
Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 года № 1802.

Индивидуальное устное информирование
при личном обращении или по телефону Информация о местонахождении ОУ, номера телефонов, адрес электронной почты,

графики работы должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной
услуги, о порядке предоставления муниципальных услуг и др.Письменное информирование при

обращении граждан

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги Организация отдыха детей и молодежи Код по общероссийскому базовому 10.028.0



2. Категории потребителей муниципальной услуги
Физические лица

перечню, федеральному или
региональному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги<4>

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи<5>

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характеризующ
ий условия
(формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных

показателей качества
муниципальной услуги

Справочник
периодов
пребывания

наименование
показателя<5>

единица измерения 2025 год
(очередной
финансовы

й год)

2026 год
(1-й год
планового
периода)

2027 год
(2-й год
планового
периода)

в
процента

х

в
абсолютны

х
величинах

наименов
ание <5> код по

ОКЕИ<6>
920700О.
99.0.АЗ22
АА00001

в каникулярное
время с
круглосуточным
пребыванием

Количество
несчастных случаев с
обучающимися во
время пребывания в
ОУ

штука 796 0 0 0 10 0

Количество
нарушений,
выявленных при
проведении проверок

штука 796 0 0 0 10 0

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи<5>

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характеризую
щий условия
(формы)
оказания

муниципально
й услуги <

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Размер платы (цена,
тариф)

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
объема

муниципальной

consultantplus://offline/ref=18B39D79A8D427F869BE80AC7978C773DC8D5723E4C9C3022204D796AB384968D5BCB8972C8C2BFEB434A96790eEv7E


услуги

Справочник
периодов
пребывания

наименова
ние
показател
я<5>

единица измерения 2025 год
(очередно

й
финансов
ый год)

2026 год
(1-й год
плановог

о
периода)

2027 год
(2-й год
плановог

о
периода)

2025
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2026
год

(1-й год
планово

го
периода

)

2027
год (2-
й год
плано
вого
перио
да)

в
процент

ах

в
абсолют
ных

величин
ах

наимено
вание<5>

код по
ОКЕИ<6>

920700О.
99.0.АЗ22
АА00001

в
каникулярное
время с
круглосуточн
ым
пребыванием

Количеств
о человек

Человек 792 472 472 472 - - - 10 47

Число
человеко-

дней
пребыван

ия

Человеко
-день 540

8792 8792 8792 - - - 10 879

Число
человеко-
часов

пребыван
ия

Человеко
-час 539

211008 211008 211008 - - - 10 21101

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
- Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

consultantplus://offline/ref=18B39D79A8D427F869BE80AC7978C773DC8D5723E4C9C3022204D796AB384968D5BCB8972C8C2BFEB434A96790eEv7E


Размещение информации на стенде ОУ Информация об образовательной, финансово-хозяйственной деятельности,
нормативной базе ОУ, порядке и правилах предоставления муниципальных услуг. В течение 10 дней со дня внесения

соответствующих изменений

Размещение информации в сети Интернет
на сайте ОУ

Информация о деятельности ОУ, о порядке и правилах предоставления
муниципальных услуг в соответствии с Правилами размещения на официальном
сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и обновления информации об образовательной организации»,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от
20.10.2021 года № 1802.

Индивидуальное устное информирование
при личном обращении или по телефону Информация о местонахождении ОУ, номера телефонов, адрес электронной почты,

графики работы должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной
услуги, о порядке предоставления муниципальных услуг и др.Письменное информирование при

обращении граждан

Часть II. Прочие сведения о муниципальном задании <9>
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

Основание для прекращения Нормативный правовой акт
1.Реорганизация учреждения Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Устав МОУ ДО ДООЦ им. Т.Савичевой
2. Ликвидация учреждения Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Устав МОУ ДО ДООЦ им.Т.Савичевой
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания __________________________.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Администрация Шатковского муниципального округа Нижегородской области, осуществляющая
функции и полномочия учредителя, главные распорядители средств бюджета муниципального округа, а

также органы муниципального финансового контроля муниципального округа, осуществляющие
контроль за выполнением муниципального задания

Текущий контроль:
- внутренний
- внешний

По мере необходимости Администрация ОУ
Отдел образования администрации Шатковского муниципального округа

Плановая проверка: 1 раз в 3 года (в соответствии с Управление финансов администрации Шатковского муниципального округа



- документарная
- выездная

планом и графиком)

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания : ежеквартально.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 15 числа месяца, следующего за отчетным (до 15 апреля 2025 года,
до 15 июля 2025 года, до 15 октября 2025 года, до 15 декабря 2025 года); годовой до 1 февраля 2026 года.
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания: до 10 декабря 2025 года.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
_______________________________________________________________________________.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания <10>: допустимое (возможное) отклонение от выполнения
муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, - 10%

<1> Номер муниципального задания присваивается в системе «Электронный бюджет»
<2> Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.
<3> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к

оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.
<4> Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном

перечне, и единицами их измерения.
<5> Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.
<6> Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).
<7> Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения

устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.
<8> Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в

рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не
формируется.

<9> Заполняется в целом по муниципальному заданию.
<10> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в

пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных
бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств муниципального бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения,
решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в
процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не
заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей
устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных
величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в
течение календарного года).


